Cabanes 31.

7

1222, desembre, 28 - Calataiud.

Jaume I, al veguer, prohoms i batlle de Barcelona. Ha rebut carta seva, i com per la
moneda han fet una constitucid perqué es posi als contractes “valent el marc d'ar-
gent 84 sous de doblenc” on abans deia “valent 48 sous de Barcelona de quatern”,
i que els contractes no es fessin en or, argent ni melgaresos, sind només en moneda
de doblenc, decideix que per qualsevol deute antic es pagaran 18 diners de doblenc
per 12 de quatern, i dels nous 16 de doblenc per 12 d'antics. Els canviadors ho han
de canviar com puguin, i qui degui or i argent [ha de pagar segons el document
pitblic. Tot i que potser faci algun greuge a algun particular, confirma dita consti-
tucid, i ordena a tothom respectar-la sota pena de la vida.

ARB, Cancelleria, Jaume I, perg. 2816 (original); Jaume I, Cartes reials,
caixa 2, nim. 58, f. 1v (copia del XIV).
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lacobus, Dei gratia rex Aragonum, comes Barchinone et dominus Montis
Pesulani, fidelibus suis vicario et probis hominibus et toti populo Barchinone, salu-
tem / et gratiam.

Fidelitatis vestre nuper receptis literis cognovimus evidenter quod super facto
monete ad comodum terre nostre fecistis salubriter / constitutionem, ut in cartis
contractuum poneretur “valente marcha argenti LXXX et IIII solidos de duplenco”
ubi antiquitus ponebatur “valente / marcha argenti XL et VIII solidos Barchinone
de quaterno”, et ne contractus fierent ad aurum vel argentum vel malguirenses, set
ad istam / monetam solummodo de duplenco, et quodcumque debitum de priori
moneta vel de malguirenses debebatur priusquam hec videlicet cuderetur insol-
van/tur XVIII denarii de duplenco pro duodecim de quaterno, et quodcumque
deberi incepit ex eo tempore et citra solvantur XVI de istis pro XII de an/tiquis, et
campsores \cambiant/ prout potuerint et qui debet aurum et argentum solvat
secundum quod continetur in instrumentis publicis creditorum. Nos / igitur pru-
dentiam et legalitatem vestram plurimum comendantes, licet quibusdam videatur
quod in quibusdam de premissis capitulis aliquid contra iusti/tiam aggravantur,
constitutionem predictam sicut bona fide et ad utilitatem terre noscimus esse fac-
tam, auctoritate regia confirmamus / et presenti privilegio comunimus, statuentes
sub pena corporis et universe substantie subditorum quod hoc statutum observe-
tur / fideliter, si penam premissam voluerint evitare. Mandantes firmiter baiulis,
vicariis et universis iudicibus terre nostre ut eadem / constitutionem faciant obser-
vari et secundum eam determinent questiones.